
Az ÁRKÁD mindig útba esik!
Megközelíthető:
n Helyi tömegközlekedés:
2, 2/A, 3, 4, 4/K, 6, 7, 20, 20/A, 20/E,
21, 27, 30, 31, 31/A, 32, 33, 38, 38/A,
40, 41, 42, 43, 50, 50/A, 60, 60/C,
103, 106, 107, 113/Y, 114, 161, 162, 
431 buszokkal
n Távolsági buszjáratokkal

Nyitva tartás

Tisztelt Olvasók!

Nyitva tartás
07:00 - 21:00
07:00 - 22:00
07:00 - 21:00
08:00 - 19:00

130
üzlet

850
parkolóhely

Az ÖN
kényelméért
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3. oldal

Retro BazÁRKÁD
Május 14-től egy teljes 
héten át nosztalgiázunk. 
A retro kiállítás valósá-
gos időutazás lesz: kinek 
kedves emlék, megint 
máso k na k  már- már 
történelem.

Gyermeknapi program
Május 25-én 14 órától 
a Helen Doron angol 
nyelviskola interaktív 
gyermekprogramjaival 
és szórakoztató műsora-
ival várjuk a gyerekeket 
és a felnőtteket.

7. oldal 2. oldal

VII. ÁRKÁD Kerékpártúra
A júniust a ma már ha-
gyománynak számító 
kerékpártúránkkal indít-
juk. Várjuk idén is azokat 
a bringásokat, akik sze-
retnének velünk Har-
kányba kerekezni.

A május és június sok izgalmas és 
érdekes programokat tartogat az 
Önök számára az ÁRKÁD-ban. 
Olyan témákkal találkozhatnak, 
amelyek nem nevezhetőek min-
dennaposnak, vagy legalábbis 
nem mindenki számára.
Az első nagyobb rendezvény a 
Retro BazÁrkád névre hallgató ki-
állítás, ahol meg lehet csodálni a 
70-80-as évekre jellemző autókat 
és használati tárgyakat.
Június első fele pedig a repülés 
szerelmeseihez szól! A levegő meg-
hódítása elnevezésű programun-
kat tekinthetik majd meg, ahol a 
repülés történetét tablókon, repli-
kákon és igazi repülőkön keresztül 
ismerhetik meg. Ezt a rendezvényt 
sok interaktív program egészíti 
majd ki, amiről bővebben lapunk 
hasábjain olvashatnak.

Várjuk Önöket szeretettel! 

Hahner Klaudia
centermenedzser

A repülés gondolata mindig is 
foglalkoztatta az embereket. Ez a 
téma életkortól és nemtől függet-
lenül mindenki számára vonzó. A 
felnőttek és a gyerekek számára is 
megannyi csodát rejt, melyek felfe-
dezése izgalmas, érdekes kaland. Az 
ÁRKÁD interaktív repüléstörténeti 
tárlata a repüléstörténet fejlődésé-
nek állomásait szeretné Önöknek 
bemutatni. A kiállítási anyagot úgy 
állítottuk össze, hogy az érdeklődők 
a kezdetektől egészen a várható 
fejlesztésekig teljes képet kaphas-
sanak a repülésről. A rendezvény 

szerves része lesz az Aviatika kiállítás 
is, mely a pécsi repüléstörténetet 
hivatott megismertetni a látoga-
tókkal. A Várostörténeti Múzeum 
értékes kiállítási anyagáért cserébe 
az ÁRKÁD komoly támogatói szere-
pet vállalt az intézmény életében. 
A múzeum megújulását fogjuk se-
gíteni, hozzájárulva ezzel is a régió 
kulturális értékeinek ápolásához és 
megőrzéséhez. Aki pedig nálunk jár, 
részt vehet nyereményjátékunkon is, 
melynek fődíja egy sétarepülés lesz.

4–5. oldal

A LEVEGŐ MEGHÓDÍTÁSA
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A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

június 06.	 VII. ÁRKÁD Kerékpártúra

május 31.-június 17.	 Repüléstörténeti 
kiállítás

május 25.	 Gyermeknap a Helen Doron 
Nyelviskolával

május 14–20.	 RETRO BazÁRKÁD

ZÁRVA:   Május 27–28.

Hétfő-Csütörtök
Péntek

Szombat
Vasárnap
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május 11–13.

május 14–20.

május 25.

május 31.–
június 17.

június 10.

JOY napok az ÁRKÁD-ban

RETRO BazÁRKÁD

Gyermeknap a Helen Doron 
Nyelviskolával

A levegő meghódítása –
Repüléstörténeti kiállítás

VII. ÁRKÁD Kerékpártúra

Repülés-
történeti 
kiállítás



VII. ÁRKÁD Kerékpártúra
2012. 06. 10.

név

lakcím

telefonszám

e-mail

életkor

aláírás

Aláírásommal hozzájárulok, hogy az ÁRKÁD PÉCS Bevásárlóközpont által szervezett VI. ÁRKÁD Kerékpártúrán rólam készített fotókat, melyeken felismerhető és 
azonosítható vagyok, az ECE Projektmanagement Budapest Kft., illetve az ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont nyomtatott és elektronikus anyagaiban felhasználhassa, 
valamint, hogy az e-mail címemre az ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont programjaival, akcióval kapcsolatos tájékoztatókat küldjön.
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VII. ÁRKÁD 
KERÉKPÁRTÚRA
STARTOLJUNK JÚNIUS 10-én!

Gyülekező 9 órától a Czinderi 
parkban, Start 10 órakor, Úticél 
a Harkányi Gyógy- és Strandfürdő. 
 
Az ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont 
immár hetedik alkalommal rendezi 

meg nagy sikerű kerékpártúráját. 
Minden évben hatalmas az érdek-
lődés ez iránt a színvonalas sport-
rendezvény iránt. Ebben az évben 
is közel 300 résztvevőre számítunk. 
Jelentkezés módja és határideje: 
jelentkezésre ezúttal is előzetes re-
gisztrációval van mód. A mellékelt 

jelentkezési lapot kitöltve kérjük 
szépen az ÁRKÁD Bevásárlóközpont 
információs pultjához személye-
sen, vagy igazgatóságunkra postai 
úton eljuttatni. A jelentkezési lap és 
a túrával kapcsolatos információk 
természetesen elérhetők lesznek a 
www.arkadpecs.hu web oldalon is. 

Postai címünk: ÁRKÁD Pécs Bevá-
sárlóközpont Igazgatóság, 7621 Pécs, 
Bajcsy-Zsilinszky u. 11/1.
Jelentkezési határidő:
2012. 06. 01.

Lehet-e a rendezvény napján is 
csatlakozni? Igen, természetesen 
lehetséges, azonban a támogatók 

által felajánlott ajándékokat csak 
a határidőig beérkezett regiszt-
ráltak számára tudjuk garantálni.  
A kerékpártúrás ÁRKÁD pólót az elő-
zetesen regisztráltak a Czinderi park-
ban vehetik át a rendezvény napján 
9 órától. Természetesen, az idén sem 
marad el a túrához az ÁRKÁD üzletei 
által felajánlott ajándékcsomag, me-
lyet Harkányban a célbaérkezéskor 
vehetnek át a túra résztvevői.

Támogatók és felajánlásaik:
Dockyard Island – 1 db Columbia 
termék kedvezménykártya
Tatuum – 10% kedvezményre jogo-
sító kártya
Prosis Autómosó – kedvezmény 
kártya
Aranycipó – péksütemény
Harkányi Gyógy- és strandfürdő – 
ingyenes belépő
Játéksziget – kedvezménykártya
Fotoplus – kerékpártúrás fotó 
kedvezménykupon

Biztonságos kerekezés – 
korhatár nélkül
Az ÁRKÁD kerékpártúráját a szo-
kott biztonságos körülmények kö-
zött tartjuk meg. A Baranya Megyei 
Rendőr-főkapitányság és az Orszá-
gos Mentőszolgálat ezúttal is a se-
gítségünkre lesz. Külön köszönet 
valamennyi rendőrnek a start és az 
útvonal biztosításáért, valamint a 
mentősöknek, akik szükség esetén 
a segítségünkre lesznek. A regiszt-
rációkor valamennyi résztvevőnek 
egy telefonlistát is rendelkezésére 
bocsájtunk, mely tartalmazza az 

ÁRKÁD segítők elérhetőségeit. A har-
kányi fürdőzést követően a hazaút 
mindenki számára egyénileg szer-
vezett. Aki tehát családosan, esetleg 
kisebb gyermekkel, vagy idősebb 
családtaggal indul útnak, kérjük, vis�-
szaútját ennek ismeretében tervezze. 
A júniusi kerékpártúráig még lehet 
picit edzeni, hogy mindenki bírja 
majd a tempót. 

Közlekedés kerékpárral
A szülők figyelmébe ajánljuk az Ale-
xandra Könyváruházban megvásá-
rolható olcsó, mégis nagyon hasznos 
könyvet, mely segít az egész pici gye-
rekeknek is a kerekezési szabályok 
megismerésében. Mielőtt tehát a 
Hervis-ben bevásárolunk a nagy 
nyári bringázásokhoz, érdemes az 
Alexandrába is ellátogatni! A gye-
rekek ugyanis aktív résztvevői a for-
galomnak. Gyalogosként, kerékpá-
rosként vagy az autók hátsó ülésén 
már meglehetősen korán összetett 
helyzeteket kell átlátniuk, és szabá-
lyokat kell betartaniuk. Ez a színes, 
különleges formátumú könyv tipikus 
helyzeteket ábrázoló képekkel és jól 
érthető szöveggel mutatja be, mi 
a helyes viselkedés a forgalomban. 
Segítségével a gyerekek figyelmeseb-
ben közlekedhetnek, így megfelelő 
kiegészítője a forgalmi oktatásnak 
vagy az otthoni felkészítésnek.

ÁRKÁDOZOO – Együtt az állatokkal

Április 21-én az ÁRKÁD Bevásárlóköz-
pontban az ÁRKÁDOZOO rendezvény 
keretében megtartottuk a ZOO Pécs 
kisoroszlánjának névadóját. Minizoo 
rendezvényünket a  pécsi állatkert-
tel közösen szerveztük. A házunkba 
kapucnis majmocskák, ormányos 
medvék, mosómedvék és kecskék 
költöztek be. Vendégünk volt egy 
kedves sárgabóbitás kakadu és egy 
tigrispiton is. Az állatok szakértő gon-
dozóinak köszönhetően látványeteté-
sek, állatsimogató programok tették 
még érdekesebbé és látogatottab-
bá a nálunk eltöltött perceket. Az 

állatokat autentikus környezetben 
helyeztük el. A kivitelezésben és a 
látványos környezet megteremté-
sében fontos szerepet kaptak azok 
a növények is, melyeket a PTE Bo-
tanikus kertjével együttműködve 
helyeztünk el a kiállítás területén. A 
rendezvénnyel egyik célunk ezúttal is 
a tartalmas program biztosítása volt 
látogatóink számára, azonban leg-
alább ekkora hangsúlyt helyeztünk 
a figyelem felhívó jellegére is. A Pécs 
ZOO bizonytalan helyzete, illetve szű-
kös anyagi forrásai megnehezítik az 
állatkert mindennapjait. A látványos 

rendezvény alatt így lehetőség volt 
adományozásra is, az adománygyűj-
tő ládában az ÁRKÁDOZOO végére 
511 000 forint gyűlt össze! Ezúton 
szeretnénk megköszönni valamen�-
nyi látogatónknak, hogy az állatkert 
támogatása érdekében adakoztak. 

MORO, A KISOROSZLÁN
Az idén februárban a nyíregyházi 
állatkertből városunkba érkezett 
kisoroszlánnak Önökkel együtt ke-
restünk találó nevet. A kis ragadozó 
elnevezésével kapcsolatosan meghir-
detett névadó pályázatra 150 javaslat 
érkezett. Arslan, Chilli, Gamba, Jamal,
Jasiri, Makumba, Moro, Sámson, 
Sigfrid, Zafira neveket vélte a zsűri a 
legtalálóbbnak.
A hatalmas mennyiségű, jobbnál 
jobb, kedvesebbnél kedvesebb nevek 

közül végezetül azonban 447 sza-
vazattal a MORO név let a befutó. A 
kis MORO ünnepélyes névadójára 
hatalmas csontot kapott tőlünk aján-
dékba. Az ÁRKÁD Bevásárlóközpont 
elkészíttette a kisoroszlán névtáblá-
ját is, melyet MORO lakhelyén meg-
csodálhatnak rajongói. MORO-t az 
ÁRKÁD hivatalosan is örökbe fogad-
ta, s jó szülőhöz méltón 100.000 Ft- 
ot is ajándékoztunk az állatkertnek 
a mi kis oroszlán bébink finom fa-
latkáinak biztosítása érdekében. A 
legtöbb szavazatot kapott első 10 
helyezettet ÁRKÁD vásárlási utalván�-
nyal ajándékoztuk meg. A nyertest 
10 000, a többi  alkalmi keresztszülőt 
5000 Ft értékű utalvánnyal leptük 
meg. Mindannyian kaptak a Pécs 
ZOO szóróajándékaiból is, melyek 
még sokáig emlékeztetik őket a kis 

MORO-ra. Külön gratulációnk a győz-
tesnek, Magyar Somának! Köszönjük 
a kis MORO nevében is!

Magyar Soma, MORO névadója
„A névadó pályázaton való részvétel 
számomra nem volt kérdéses, hiszen 
kisebb koromban többször vettem részt 
Zoo táborban, illetve tavaly nyáron már 
önkéntesként is segítettem az állatkerti 
dolgozók munkáját. Sajnos, iskolai el-
foglaltságaim miatt ez a kapcsolat kissé 
megfakult, de itt az ÁRKÁDOZOO-n az 
állatkert standján ismételten felvettem 
a kapcsolatot a dolgozókkal. A MORO 
név onnan jött, hogy ez a nick-nevem 
egy internetes kalandjátékban, és úgy 
gondoltam, hogy hangzását tekintve 
ráillene egy majdan közel 250 kg súlyú-
ra gyarapodó hímoroszlánra!”

Magyar Soma
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Kinek a megélt múltat, kinek-
kinek egyfajta történelmi ta-
nulmányt jelent majd az a 

kiállítás, mellyel májusban egy héten 
keresztül várjuk látogatóinkat. Egé-
szen biztos azonban, hogy a RETRO 
tárlat senkit sem hagy majd hidegen. 
Minden a nosztalgiáról szól majd 
ezekben a napokban, s a kiállítás 
valamennyi megtekinthető darabja 
a 80-as és 90-es éveket fogja fel-
idézni. A retro rajongók a szocialista 
rendszerben oly népszerű autótípu-
sokat láthatnak majd, mint a Dacia, 
Polski Fiat 1500, Moszkvics, Zastava 
1100,  Skoda 120, vagy a Trabant 500 
kombi. A bevásárlóutcákon elhelye-
zett 14 retro autó mellett a kor jel-
legzetes tárgyaival is készültünk az 
érdeklődőknek. Lesznek motorok, 
kis TV, Sokol rádió, tárcsás telefonké-
szülékek, szódás szifon, fagyisdoboz, 
bakelit lemezek, vagy a LADA autók-
ból akkoriban oly mókásan bólogató 
kutya. Mindemellett különböző retro 
szigeteket is megtekinthetnek majd. 
Ezeken a kis retro állomásokon a szo-
cializmusra jellemző egyes jelenete-
ket fogjuk korhű környezetben be-
mutatni. Ilyen lesz pl. a kempingező 
család, minden egyes fontos, akkorra 
jellemző kelléktárggyal gazdagítva. 
Az ÁRKÁD kiállítása hagyománya-
inkhoz híven ezúttal is interaktív 
lesz. Bizonyos időpontokban (rész-
letes info: ÁRKÁD facebook, www.
arkadpecs.hu) egy-egy retro autóba 
be is lehet majd ülni. A gyerekek 
számára sokak nagy kedvencét, a 
híres kis pedálos autót is megtekint-
hetik látogatóink és elmesélhetik 
gyermekeiknek, hogy valaha ők is 
vígan pedáloztak ilyen kis autókkal 
a nagymama udvarában. Fényképe-
zőgép, telefon, kamera szinte köte-
lező lesz ezekre a napokra. A nem 
mindennapos időutazást ugyanis 
kihagyhatatlanul meg kell örökíteni! 
A Fotoplusban, a Media Marktban, a 
T-Pontban, Telenorban, a Vodafone-
nál is érdemes körülnézni, ha nincs 
még fotózásra  alkalmas készülékünk. 
Egy-egy jó fényképalbum is jó szol-
gálatot tehet: keressék a Pirexben, 
vagy a Media Marktban.

Retro autó szépségverseny
Szavazzon május 14-18-ig! Nyerjen 
egy május 18-i retro autós teszt-
kört! Start a múltba: 15 órakor!
A rendezvény ideje alatt a kiállí-
tott autókra lehet majd szavazni a 
facebookon keresztül és a helyszínen 
is kis szavazócetlikkel. A Retro autó 
szépségversenyben velünk játszó 
szavazók közt sorsolni fogunk. A 
nyertes az egyik retro autóval tehet 
egy nosztalgia tesztkört a városban!  
A szavazás május 14-18-ig fog tartani, 
a nyertest pedig május 18-án fogjuk 
megjutalmazni az ÁRKÁD-ban a ren-
dezvény záró napján. A nyertes 15 
órakor startolhat a nosztalgia körre!

www.veteranzsiguli.hu
Honnan a RETRO BazÁRKÁD ötle-
te? A Veterán Zsiguli Klub elnöke, 
Vukmann Attila pár retro auto kiál-
lításával kapcsolatosan kereste fel 
menedzsmentünket. A klub az autó-
kon túlmutató, ritka értékes kiállítási 
anyaggal rendelkezik. Szerettük vol-
na, hogy a fiatalok megismerhessék 
a múlt jellegzetes tárgyait, tágítva 
ezzel a rendszerváltás előtti időszak-
ról szerzett ismereteiket. Célunk volt, 
hogy az idősebb korosztály nosztal-
giázhasson egy kicsit. Ám a legfőbb 
küldetésünk az volt, hogy közelebb 
hozzuk egymáshoz a különböző ge-
nerációk kultúráját. A Veterán Zsiguli 
Klub valamennyi tagjának ezúton is 
szeretnénk megköszönni, hogy hos�-
szú évekig tartó, kitartó gyűjtőmun-
kájuk eredményét rendelkezésünkre 
bocsátották. Nekik köszönhetően 
vehetünk részt azon az időutazá-
son, mely korszak egyik meghatá-
rozó jármű márkája a ZSIGULI volt. 

“A veteranzsiguli.hu, illetve a Veterán 
Zsiguli Egyesület célja az eredeti álla-
potú Zsigulikért, Ladákért rajongók 
összegyűjtése, a személyes és online 
kapcsolatteremtés lehetőségének 
megteremtése, és a rajongás tárgya-
inak, a gyári állapotú Zsigulik, Ladák 
bemutatása weboldalunkon, és kiállí-
tásainkon keresztül. Tagjaink között a 
legkülönbözőbb hivatások képviselői 
találhatók meg: mérnökök, cégvezetők, 

jogászok, zongorahangolók, aszta-
losok, autószerelők, ami jól mutatja, 
hogy az őrület nem szakmafüggő. Ez a 
változatos „szakmai háttér” hatalmas 
lehetőséget biztosít az Egyesületünk 
számára céljaink eléréséhez.”

www.veteranzsiguli.hu
 
Így indult a Zsiguli karrierje
1966. augusztus 14-én A.M. Tarasov 
szovjet autóipari miniszter és Vittorio 
Valletta Fiat-vezér megállapodik egy 
autógyár építéséről a Szovjetunió-
ban. "Az évszázad üzlete". Az aláírt 
szerződés alapján 1967 januárban, 
Sztravropolban, a Volga mellett, a 
370m magas Zsiguli hegy közelében, 
a semmiből kinőtt várost egy olasz 
kommunista vezetőről, Togliattiról 
nevezték el. Az autógyárban, amely 
Szovjetunió idejében a legkorszerűbb 
személyautógyára, a Fiat 124 típusnak 
(amely 1966-ban "Az év autója" címet 
kapta) átdolgozott változatát kezdték 
el gyártani 1970-től. Az első autó 1970 
áprilisában gördült le a szerelőszala-
gokról, miközben még javában folyt 
a gyár építése. 5000 építőmunkás 
több mint kétmillió m2 csarnokot 
épített fel, melyekben összesen 150 
km hosszúságú futószalagon, 5000 
egységben, s 200 automatikus vonal-
ból álló gépsoron indulhatott meg az 
autógyártás. Gondoljunk csak abba 
bele, hogy a mai megfogalmazás 
szerint milyen logisztikai, technoló-
giai, humán erőforrás gazdálkodói és 
egyéb irányítási kihívást jelentett a 
gyár mérnökeinek az, hogy miközben 
a gyár építése még be sem fejeződött, 
az autógyártás már javában folyt. A 
Lada - egészen pontosan a Zsigu-
li, hiszen hazájában ezen a néven 
forgalmazták az autót, a Lada felirat 
csak az exportra szánt példányokat 
díszítette – így kezdte meg karrierjét. 
A retro életérzés mint stílusirányzat 
nem csak a művészetben, a divatban, 
valamint a lakberendezésben, ha-
nem az autógyártás produktumaiban 
is megjelenik, mely kihat a lassan 
történelmi műemlékként tekinthető 
veterán járművekre, a Zsigulikra, s a 
Ladákra is.

Forrás: www.veteranzsiguli.hu

Azok a 
80-as, 90-es évek!

Május 14–20-ig nosztalgiázzunk együtt!
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A LEVEGŐ MEGHÓDÍTÁSA
Látogatóink elsőként tekint-
hetik meg ezt a kimondottan 
bevásárlóközpont specifikus 
road show-t, melynek követ-
kező állomása az ÁRKÁD Győr 
és a Fórum Debrecen lesz. A 
tárlat ötlete a Győri Aero Klubtól 
mint szakmai partnertől ered. 
A kiállítás Cseh József, a klub 

elnöke, Szűcs János, a klub műszaki 
vezetője, Szabó László muzeológus-
kurátor, Dr. Szabó Tamás magán-
gyűjtő és Piros Róbert modellépítő 
segítségével jött létre. A pécsi ÁRKÁD 
helyi modellező-és repülőklubokkal, 
a Pogányi Repülőtérrel és a Várostör-
téneti Múzeummal együttműködve 
teszi még érdekesebbé a kiállítást. 

A tárlat interaktív jellege mellett 
ügyességi vetélkedők is színesítik 
a programot. Lesz például papírre-
pülő-hajtogatás, makett reptetési- 
és repülős-szimulátoros verseny is. 
Utóbbi X-Box vagy PC alapon lesz 
jelen a Media Marktnak köszönhe-
tően. Részletek az ÁRKÁD facebook 
oldalán és honlapján!

Repüléstörténeti szigetek  
a bevásárlóutcákon

A levegő meghódításának folyamatát a kezdetektől a várható, jövőbeli 
fejlesztésekig szeretnénk Önöknek bemutatni. Az egyes repülés-
történeti állomásokat a földszinten és az emeleti bevásárlóutcákon 
tekinthetik meg. Természetesen valamennyi témasziget egyben 
interaktív állomás is.

•	 A kezdetek
•	 Ember a levegőben
•	 Repülő szerkezetek tökéletesedése
•	 Harc a levegőben – I. világháború
•	 Nagy eredmények a repülésben
•	 Ami eldöntötte a II. világháborút
•	 Felgyorsult utazás
•	 Nemzeti sajátosságok
•	 Hangsebesség felett – A jövő repülői

Ne csak nézze, próbálja is ki!
•	 Felhajtóerő-mérő, amellyel az 

emberek kipróbálják, hogy láb-
meghajtással a felemelkedéshez 
szükséges erő hány százalékát 
tudják produkálni.

•	 Félbevágott vitorlás repü-
lő, amely egy háttérfalból áll ki. 
Látogatóink beleülhetnek, fotóz-
hatják egymást, kipróbálva az igazi 
vitorlás repülés feelingjét.

•	 Papírrepülő hajtogatás.
•	 Egy igazi motoros kis sportre-

pülőgép kipróbálására nyújtunk 
lehetőséget. A gépbe biztonságos 
rámpán lehet feljutni és beleülni, 
valamint fotózkodni.

•	 Ismerkedjenek meg a csillagmo-
torral, illetve más igazi repülőgép 
alkatrészek makettjével, amelyek 
több repülőgép típusban is mű-
ködtek, működnek.

•	 Igazi katapult! Kipróbálható ülés 
egy épp katapultáló repülőgép 
képével, amelybe látogatóink 

beülhetnek és fotókat készíthet-
nek egymásról.

•	 Egy valódi repülőgép géptörzsé-
be készített kiállítás, amely egy 
adott ország repüléshez kapcso-
lódó nemzeti sajátosságait emeli 
ki, mutatja be.

•	 Egy igazi repülőgép orr, melybe 
be lehet mászni és fényképet is 
lehet mindeközben készíteni.

•	 Az érdeklődők X-box vagy PC ala-
pú repülő-szimulátoros játékkal 
játszhatnak.

Szeretne nyerni egy séta-
repülést? Játsszon velünk 
a Levegő meghódítása 
kvízjátékunkon!
Az ÁRKÁD repüléstörténeti kiállításá-
ra is készül Önöknek egy kis játékkal. 
Ez a nyereményjáték tudás alapú 
lesz. Ez egész egyszerűen annyit je-
lent, hogy csakis azok fognak tudni 
helyesen válaszolni a kérdéseikre, 
akik végig járják kiállításunkat és 

elmerülnek annak legapróbb rész-
leteiben is. A repüléstörténeti kvíz-
játékról május 31-től adunk részletes 
információt a facebookon, valamint a 
www.arkadpecs.hu web oldalon. Ér-
demes tehát csatlakozni a közösségi 
portálon népes táborunkhoz, illet-
ve hírlevelünkre feliratkozni, hogy 
időben értesülhessenek a játék va-
lamennyi részletéről, na és persze 
a kérdésekről. Annyit azonban már 
most elárulhatunk, hogy a játék fő-
nyereménye egy élményekkel teli 
sétarepülés lesz!

Repüléstörténeti modellek
a levegőben
A bevásárlóutcákon felépített in-
teraktív szigetek mellett a repülés 
történetét az ÁRKÁD mennyezeté-
ről lelógatott modellekkel is szem-
léltetjük. A repülőgépek fejlődé-
sét ugyanis a levegőben lebegő 
5 db repülőgép makettel szeretnénk 
Önöknek még látványosabbá tenni.

Repüléstörténeti kiállítás május 31.-június 17.

Louis Blériot a már motorral 
meghajtott egyfedelű gépe

Otto Lilienthal merevszárnyú 
siklógépe, motor nélkül

F-117 Lopakodó, ami a legkor-
szerűbb technikai vívmányok 
felhasználásával épült

Concorde, ami az eddig épített legkülönlegesebb 
utasszállító gép

Fokker Dreidecker, a vörös báró 
híres háromfedelű vadászrepülő 
gépének makettje
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AVIATIKA - A pécsi repülés története

Repülni - kortól függetlenül

A Levegő meghódítása kiállítás 
szerves részét képezi az a tárlat, 
mely Aviatika néven lehet ismerős 
Olvasóinknak.

A kiállításról
A Janus Pannonius Múzeum Törté-
neti Osztálya – közismert nevén a 
Várostörténeti Múzeum – gazdag 
gyűjteménye a Pécsre és Baranyára 
vonatkozó tárgyi és írott források-
nak. Készülő könyvéhez – A Mecsek 
lejtői fölött : Pillanatképek Pécs re-
püléstörténetéből, 1888-1945 – Dr. 
Csizek Zoltán is gyakran kutatott a 
múzeumban. Ilyenkor a muzeológus 
a kutató munkáját segíti, az ő szem-
szögéből vizsgálja át a gyűjteményi 
egységeket. E munka során született 
az ötlet, hogy Dr. Csizek Zoltán köny-
ve alapján készítsenek egy kiállítást a 
pécsi repülés történetéről. A kiállítás 
létrehozására a múzeum a Nemzeti 
Kulturális Alaphoz pályázatot nyújtott 
be, amellyel sikerült forrást teremte-
niük a megvalósításhoz. Ezután ala-
pos gyűjtőmunka következett, amely 
nem állt meg a városhatárnál. A Ma-
gyar Veterán Repülők Szövetségének 
pécsi csoportja és a Baranya Megyei 
Repülő és Ejtőernyős Klub ejtőernyős 
szakosztálya partnerséget vállalt a 
kiállítás létrehozásában, rajtuk ke-
resztül került a múzeum kapcsolatba 
egykori és mai sportrepülőkkel, 
repülőmodellezőkkel, ejtőernyősök-
kel. Próbáltak bevonni mindenkit, aki-
nek a pécsi repüléshez, ejtőernyőzés-
hez valaha köze volt, így a kiállítás 
főként magángyűjtők anyagából állt 

össze. A kiállított és az összegyűlt 
tárgyak egy része később bekerült 
a Történeti Osztály gyűjteményébe. 
Az ÁRKÁD-ban ezúttal megtekinthe-
tő Aviatika kiállítás a Várostörténeti 
Múzeumban 2008-ban volt látható. 
A pécsi repülés történetének egyes 
jeleneteit bemutató posztereket a 
múzeum úgy készíttette el, hogy azok 
utaztathatóak legyenek, a kiállítás 
zárása után felajánlották az immár 
"utazó kiállítást" a Pécs-Pogányi Re-
pülőtérnek. Ott 2008 decemberétől 
2011-ig volt kiállítva. Nagyjából ez az 
utazó kiállítás kerül most az ÁRKÁD-
ba, kiegészítve egy ejtőernyővel, amit 
a Baranya Megyei Repülő és Ejtőer-
nyős Klub ejtőernyős szakosztálya 
ajándékozott a múzeumnak. 

A Várostörténeti Múzeumnak 
nyújtott segítségről
Az idősebbek még ma is emlékeznek 
arra, hogy a Várostörténeti Múze-
umnak otthont adó épületegyüttest 
a pécsiek "Derfli"-nek nevezték. Az 
egykori átjáróház legkorábbi épület-
eleme az 1773 és 1786 között épült 
tímárház, amely magas bőrszárító-
padlásával tűnik ki a Felsőmalom utca 
épületei közül. Pécsett, a Tettye-patak 
folyása mentén valaha több ilyen 
tímárház volt, egy-kettő még ma is 
felismerhető. Jellegzetességük a tető 
síkját megtörő zsalugáteres ablaksor. 
A tímármanufaktúra mellett az épü-
letben színpaddal, táncteremmel is 
rendelkező vigalmi helyszín (fogadó), 
sőt kádfürdő is működött. A 19. szá-
zad folyamán az épület egy magtárral 

és egy munkásbérházzal bővült. Az 
épületegyüttes bő évszázad alatt 
nem sokat változott. Az egykori 
funkciók még ma is felismerhetők, a 
házról rendelkezésünkre álló adatok 
Pécs társadalom- és ipartörténetéről 
mesélnek a ma emberének. 1985-ben 
itt kapott helyet a Janus Pannonius 
Múzeum 18. századtól a jelenkorig 
terjedő – Pécsre és Baranyára vonat-
kozó – helytörténeti gyűjteménye, és 
az ebből az anyagból összeállított 
tárlat. A kiállítás ma is látványos és 
informatív, és bár létrejötte idején 
modernnek számított, az idő múlása 
meglátszik rajta. Itt az ideje, hogy 
egy kicsit felújítsák. A feliratokat, az 
összefoglaló szövegeket átírják, és 
elhelyeznek benne olyan élmény-
elemeket, amelyek a mai látogatók 
számára még vonzóbbá teszik. Eh-
hez szegődött segítőtársul az ÁRKÁD 
Bevásárlóközpont.

Miért fontos a megújulás? 
Miben segít nekünk az ÁRKÁD?

“Fontos a kiállítás felújítása, hiszen aki 
Pécs történelmével meg akar ismer-
kedni, az hozzánk jön. Gondolok itt a 
pécsiekre, a bel- és külföldi turistákra 
egyaránt. Intézményünk az iskolán 
kívüli oktatásban is komoly szerepet 
vállal. Kb. fél tucat iskolával (általános 
iskolától az egyetemig) van együttmű-
ködési megállapodásunk, akik rendsze-
resen hozzák a gyerekeket, hallgatókat 
múzeumpedagógiai foglalkozásokra. 
Ezek a programok a családok részéről 
is felettébb keresettek. Több éve szer-
vezünk a Pécsi Tudományegyetemmel 

közös múzeumpedagógiai módszerta-
ni kurzusokat is. A hallgatók ennek a 
múzeumnak és ennek a kiállításnak a 
példáján sajátítják el a múzeumpeda-
gógiai ismereteket, talának ki maguk is 
múzeumpedagógiai foglalkozásokat.
2010-ben készült el a Várostörténeti 
Múzeum info-kommunikációs eszkö-
zökkel felszerelt PADLÁS nevű korsze-
rű foglalkoztatótere, amely helytör-
téneti foglalkozás sorozatoknak ad 
otthont. A foglalkozások a múzeum-
ban őrzött tárgyakon és az állandó 
kiállításon – annak egy-egy témáján, 
részletén – alapulnak. Tehát aki fog-
lalkozáson vesz részt, az az állandó 
kiállítást – vagy annak egy részletét 

– is megtekinti. (A foglalkoztatérről 
és a múzeumi foglalkozásokról bő-
vebben: http://www.padlas.jpm.hu)  
A múzeumpedagógiai programjainkon 
kívül az idén az alábbi nagyobb ren-
dezvényeket szervezzük vagy veszünk 
részt benne:

Múzeumok Éjszakája (június 16.): 
 témánk a színjátszás lesz. 
Múzeumok Őszi Fesztiválja

Az ÁRKÁD segítségét külön szeretném 
megköszönni. A bevásárlóközpont ko-
moly szerepet vállalt a megújulásunk-
ban, s a programjaink iránti érdeklődés 
növelése érdekében. 

/Pásztor Andrea, muzeológus  –
Baranya Megyei Múzeumok Igazga-
tósága Új- és Legújabb Kori Történeti 
Osztály /

Az ÁRKÁD A levegő meghódítása 
kiállítását követően is számos lehető-
ségük lesz üzleteink által arra, hogy a 
repüléssel kapcsolatosan szórakozta-
tó kikapcsolódásra tegyenek szert. Az 
Alexandra-ban, a Media Markt-ban, az 
Intersparban kapható filmek a mozi-
zás kedvelőinek, a Media Markt és az 
576 kByte PC és X box alapú játékai a 
számítástechnika szerelmeseinek, a 
Játéksziget polcain található játékok a 
kicsiknek, az Alexandra Könyváruház 
érdekes kiadványai a könyvrajon-
góknak és az inmedio-ban kapható 
újságok és szaklapok az olvasást ked-
velőinek szerezhetnek majd magasba 
emelő élményt.

3 tipp az Alexandrától!
Első könyvem a repülőkről
Az Első könyvem a repülőkről lebilin-
cselő olvasmány, amely látványosan 
mutatja be az egyes repülőgéptípu-
sokat az első szerkezetektől egészen 
a legmodernebb sugárhajtású gé-
pekig. A színes, valósághű rajzok és 

a nagy betűs, egyszerű szövegek a 
fiatal olvasók számára is életre keltik 
ezt az örökké népszerű témát.

Katonai repülőgépek szerkezete – 
118 repülőgép metszetrajza 1945-től 
napjainkig
1945 óta a katonai repülőgépek 
hallatlanul bonyolult szerkezetek-
ké váltak, a repülőgép-fejlesztés a 
tudományos kutatás élvonalába ke-
rült, napjainkban még egy prototípus 
első felszállásáig is igen hosszú és 
költséges fejlesztési programra van 
szükség. Ezeknek a látványos gépek-
nek a szerkezete, mely egykoron csak 
néhány kiválasztott katonai repü-
lőgép-szerelő előtt lehetett ismert, 
lenyűgöző betekintést nyújt a repülés 
fantasztikus világába, a legnagyobb 
teljesítményű és legbonyolultabb 
gépek szerkezetének bemutatásá-
val. A 118 különlegesen részletes 
és pontos metszetrajzzal a Katonai 
repülőgépek szerkezete a második 
világháború utáni gépek kiemelke-
dően nagy választékát mutatja be 

- kívül és belül egyaránt. Az összes 
rajz megértését aprólékos jelmagya-
rázat segíti, melyen minden alkatrész 
megtalálható az orrfutómű-keréktől 
az összeütközés elleni fényekig. A 
gépek ismertetését bőséges kísérő-
szöveggel ellátott színes fényképek, 
illetve a gépek műszaki adatainak 
felsorolása teszik teljessé, így téve 
a Katonai repülőgépek szerkezetét 
nélkülözhetetlen referenciamunká-
vá mindenki számára, akit érdekel a 
repülőgépek tervezése és szerkezete.

Repülő gépezetek – Két 3D-s 
szemüveggel
A színes sorozat további izgalmas, 
látványos kötetei: Dinoszauruszok, 
Űrverseny, A sebesség megszállottjai, 
Káprázatos varázslat.
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Sikeres üzleti 
döntés előtt áll?
Rippner Péter bérbeadási menedzser
készséggel nyújt felvilágosítást Önnek az 
ÁRKÁD-ban rendelkezésre álló, bérbe
vehető üzlethelyiségekkel 
kapcsolatosan. 

Érdeklődni a +36 30 507 0107, 
illetve a +36 1 434 8200
telefonszámon 
lehetséges.

kattints
az árkádra!

w w w.arkadpecs .hu

A ktuá l i s  in formác iók üz le te ink rő l ,  akc ió ink ró l ,  r endez vénye ink rő l .  A  webo lda l ,  aho l  mindent 
megta lá lnak ró lunk !  A menny iben szere tnének mind ig  az  e ls ők közöt t  é r tesü ln i  az  Á RK Á D-ban 
éppen ak tuá l i s  akc iók ró l ,  i l l e t ve  a  szenzác iós  programokró l ,  i ra t kozzanak fe l  h í r leve lünk re! 
Reg isz t rá l t  tag ja inknak időnként  10-20,  akár  4 0% kedvezményre jogos í tó  akc iós  kuponokat  i s 
kü ldünk k i ,  me lyeket  a  pécs i  Á RK Á D üz le te iben lehe t  bevá l tan i .  Böngés szen o lda lunkon Ön is !

w w w.facebook .com/ÁRK ÁD Pécs

Érdekes témák ,  vásár lás i  t ippek ,  beszédes fo tók  programja ink ró l .  A  ra jongó i  o lda l , 
aho l  mindent  megbeszé lhe tünk !  C sa t lakozzon hozzánk Ön is !

BOLDOGÍTÓ IGEN – KÖZELEG AZ eSKÜVŐK IDŐSZAKA

Megújult a dm!

„A szerelem egy lélek, mely két 
testben lakozik”
A csodálatosan szép esküvői albu-
mot, melynek címéből idéztünk, 
az Alexandra Könyváruházban le-
het megvásárolni. Az albummal 
megőrizheti esküvője legszebb  
pillanatait. Jegyezze le gondolatait, 
helyezze el apró emlékeit. Kedvenc  
fotói is az albumba kerülhetnek, hi-
szen akár 100 fénykép is helyet kaphat  
benne. Kitűnő ajándék, szép emlék az 
ifjú párnak. Amíg azonban a fotók be-
ragasztásáig eljut valaki, nagyon sok 
mindenre fel kell készülnie. Temérdek 
szervezési feladattal kell megbirkózni. 
Meg kell találni a megfelelő ruhát, a 
kényelmes cipőt, az ideális helyszínt 
és díszítéseket. Meg kell terveztetni 

a meghívókat, végig kell gondol-
ni az ültetési rendet a vacsorához 
és még ki tudja, mi mindennel kell 
foglalkoznia arának, vőlegénynek, 
örömszülőknek,de akár a vendég-
ként meghívottaknak is az esküvő 
pillanatáig. 
 
Elegáns női ruha
A menyasszonyi ruha beszerzésére 
talán kevesebb ideális helyet ajánl-
hatnánk a Kloé Szalonnál. A menyecs-
ke ruhát és a násznép öltözékét az 
ÁRKÁD számos divatüzletéből meg 
lehet oldani. Fashion shopjaink a fia-
talos, szolid eleganciától a klasszikus 
kis feketéig kínálják a hölgyeknek 
választékukat. Fontos: a fehér és a 
bézs, valamint az ekrü szín kerülendő! 

Nem illik a menyasszony ruhájának 
színét idéző árnyalatokat viselni. Ez 
a szabály természetesen érvényes 
a cipőre is. Természetesen a talpig 
fekete is kerülendő, bármilyen örök 
eleganciát is sugall. Az örömteli ese-
ményt meg kell tisztelnünk. Az ifjú pár 
egybekelését méltó öltözékünkkel is 
ünnepivé kell tegyük. Amnesia, C&A, 
Envy, Extra Italia 13, H&M, Magenta, 
Marks & Spencer, Mayo Chix, Orsay 
és Promod üzletünk tuti lelőhelyek. 
Igyekezzünk lehetőleg egyszínű ru-
hát választani. Anyagát tekintve tö-
rekedjünk a minőségre: fontos, hogy 
ne gyűrődjék a kiválasztott darab. 
Mindenképp legyen hozzá egy kis 
bolero, vagy egy klasszikus szabású 
zakó is. Jó szolgálatot fog tenni az est 
esetleges hűvösében. Nem javasol-
juk a nyitott orrú cipőt és a szandált 
sem egy ilyen rangos eseményre. Ha 
azonban valaki kényelmi okok miatt 
mégis ilyen lábbeli mellett dönt, ne 
csak manikűröztessen, éljen a pedikűr 
varázsával is.
 
Elegáns férfi öltözék
Kiemelt eseményekkor – ilyen termé-
szetesen az esküvő is – az uraknak 
is követniük kell az előírás szerinti 
klasszikus viselet szabályait. A nívós 
eseményeken – ez természetesen 
helyszínfüggő – a szmoking sem 

túlzás. Az Exclusive Gentleman’s 
minden tekintetben ideális tipp. Ez 
az üzlet maga a megtestesült ele-
gancia. Öltöny, mellény, zakó, nadrág, 
nyakkendő, minden, amire egy férfi-
nak szüksége lehet, itt megvásárol-
ható. Hasonlóan ajánlott betérni a 
Saxoo-ba, a Dávid üzletbe és a Griff 
Gentlemen’s-be is. Öltönyt és cipőt 
is elsősorban sötétet javaslunk. Ez 
utóbbit garantátan megtalálják a 
Humanic, vagy a Deichmann polcain.
 
Gyerekek az esküvőn
Ne feledjük: a gyerekek egy eskü-
vőn is gyerekek. Természetesen ők 
is lehetnek csinosak: nincs is annál 
helyesebb, mint egy nyakkendős 
öltönyös kisfiúcska, de az is biztos, 
hogy az ingecske hamarosan kibújik 
a nadrágból, az öv is egy idő után 
kényelmetlenné válik. A kislányok is 
könnyed anyagú ruhát viseljenek, ne 
melegedjenek ki túlzottan majd, ami-
kor a táncparketten sokadik körükben 
kergetőznek valamelyik kisfiúval. Ne 
vegyünk túl drága holmit, hátha rá-
kerül a desszert is. Ilyenkor ugyanis 
a figyelem középpontjában az ifjú 
pár van, s a gyerekek gyakran élnek 
megnövekedett szabadságukkal egy 
esküvő idején. A C&A és a H&M olyan 
üzletek, ahol csodaszép kis ruhákat 
vásárolhatunk a gyerkőcöknek is a 

nagy eseményre – s mindezt persze 
elérhető áron.

Üdvözlőkártyák és esküvői 
ajándék
Nagyon fontos, hogy a vendégként 
kézhez vett, gondosan megterve-
zett meghívót hasonló szeretettel, 
egyéni gondolatainkkal személyes-
sé tett, az alkalomhoz illő üdvözlő 
kártyával viszonozzuk. Ezt tegyük 
az ajándék mellé, bármi is legyen az 
ifjú párnak szánt meglepetés. A kár-
tyát akár magunk is elkészíthetjük. A 
Pirexben igényes dekor papírok közül 
választhatunk, A Fleurt-ben szívesen 
adnak tanácsot, milyen kiegészítővel 
tehetjük ünnepivé a magunk készí-
tette kártyát. Ezt helyben kiválaszt-
hatjuk, s itt a díszcsomagolást is a 
rangos eseményhez méltó módon 
oldhatjuk meg. A menyasszonyi 
csokor sem kerülhet ki jobb helyről, 
mint a Fleurt-ből. A Fleur-t az esküvői 
asztalok virágdekorációjában is nyerő 
lesz! S hogy mi legyen az esküvői 
ajándék? Mindenképp érdeklődjenek 
az ifjú párnál, ma már nem illetlen-
ség megkérdezni, mit szeretnének.  
Amennyiben mégis bizonytalanok és 
nem szeretnének készpénzt helyezni 
a borítékba, ajándékozzanak ÁRKÁD 
utalványt. Az ifjú pár ez esetben maga 
döntheti el, mit válasszon majd.
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Az Árkád Örs vezér tere 2 budapesti 
bevásárlóközpont alapkőletétele

GYERMEKNAP A HELEN DORON 
NYEVISKOLÁVAL
Május 25-én 14:00–17:00 óráig az ÁRKÁD-ban 

KÖSZÖNTJÜK ÚJ INFORMÁCIÓS KOLLÉGANŐNKET

Hamburg/Budapest, 2012.04.24. – Az 
Árkád 2 Budapesten épülő bevásárló-
központ alapkőletételére 2012.04.24-
én kerül sor, miután az építkezés 2011 
őszén elkezdődött.  Az Örs vezér terén 
található Árkád 1 bevásárlóközpon-
tot 10 évvel ezelőtt nyitottuk meg. A 
bevásárlóközpont sikere arra kész-
tette az ECE / Otto csoport és a DWS 
zártvégű befektetési alapjának be-
fektetőit, hogy megkezdjék a szom-
szédos Árkád 2 építését. A bevásár-
lóközpontban három kereskedelmi 
szinten kb. 20.000 m2 bérbe adható 
területet alakítunk ki. Az Árkád 1 és 
2 együttesen a legnagyobb keres-
kedelmi területtel rendelkező bevá-
sárlóközpont lesz Magyarországon.  
Az Árkád 2 Bevásárlóközpont 2013 
tavaszán nyit meg. Ezt követően kerül 
sor az Árkád 1 korszerűsítési munkáira, 
illetve bizonyos részek, mint például az 
ételudvar már korábban átalakításra 
kerülnek.  A teljes kivitelezési munka 
a tervek szerint 2013 őszén készül el. 
A két épületben összesen 68.000 m2 
bérbeadható területen több mint 200 
szaküzlet, kávéház, vendéglátóipari 
és szolgáltató egység foglal majd he-
lyet. A bevásárlóközpont látogatóinak 
pedig több mint 1.600 parkolóhely 
áll majd rendelkezésre. A beruházási 
volumen kb. 80 millió eurót tesz ki. 
Az Árkád 1 szinte valamennyi jelenlegi 

bérlője már meghosszabbította bér-
leti szerződését. Az Árkád 2 építése, 
valamint az Árkád 1 felújítása lehetővé 
teszi, hogy számos új üzlet költözzön 
a bevásárlóközpontba, amellyel min-
denekelőtt a fiataloknak és a csalá-
doknak szóló árukínálatot szeretnénk 
jelentősen bővíteni. Így többek között 
új divatáru kereskedőként a Van Graaf 
nyit üzletet kb. 4.200 m2-en. Ezen 
kívül az Interspar, a Hervis, a H&M, a 
Deichmann és a Terranova is bő-
vítik majd eladóterüket.  A ven-
déglátás színvonalát pedig további 
éttermek (pl. Guru) és kávézók (pl. 
Coffeeshop Company) fogják emel-
ni. Az építkezés generálkivitelezője 
a Market Építő Zrt., akivel az ECE 
a múlt év őszén sikeresen fejezte 
be az Árkád Szeged Bevásárlóköz-
pont építési munkáit. Az Árkád 1 és 
az Árkád 2 bevásárlóközpontokat 
hosszú távon az ECE üzemelteti és 
adja bérbe.

ECE – egy erős partner
Az ECE 1965 óta fejleszt, tervez, 
épít, ad bérbe és üzemeltet be-
vásárlóközpontokat. A cég 140 
bevásárlóközpontot üzemeltet 16 
országban és ezzel piacvezetőnek 
számít Európában. Az ECE bevásár-
lóközpontjaiban kb. 15.000 üzlet, 
összesen 4,4 millió négyzetméter 

értékesítési területen 16 milliárd euró 
éves forgalmat bonyolít le. Bevásárló-
központjaihoz tartozik többek között 
a berlini Potsdamer Platz Arkaden, a 
lipcsei Promenaden im Hauptbahnhof, 
a hamburgi Alstertal-Einkaufszentrum, 
a dortmundi Thier-Galerie, a bécsi 
BahnhofCity Wien West és a stettini 
Gareria Kaskada. Európában továb-
bi 19 bevásárlóközpont épül, ill. áll 
tervezés alatt, így többek között a 

koblenzi Forum Mittelrhein, a Frank-
furt am Main-ban található Skyline 
Plaza, a stuttgarti Milaneo, az isz-
tambuli Marmara Park (Törökor-
szág) és a bécsi BahnhofCity Wien 
Hauptbahnhof (Ausztria).  Az ECE a 
METRO Csoporttal közösen létreho-
zott vegyesvállalatán keresztül még 
további 38 bevásárlóközpontot üze-
meltet Németországban.
Iroda, közlekedés és ipari ágazatokban 

az ECE olyan fejlesztésekkel is foglal-
kozik, mint például a Philips német-
országi központja Hamburgban, az 
esseni ThyssenKrupp negyed vagy a 
Steigenberger-Hotel a Berlin-Branden-
burg új fővárosi repülőtéren.
Magyarországon az ECE jelenleg már 
öt bevásárlóközpontot üzemeltet; Bu-
dapesten (2002), Pécsett (2004), Győr-
ben (2006), Debrecenben (2008) és 
Szegeden (2011).

”Öt nap alatt a föld körül” 
a Helen Doron pécsi 

nyelviskolával
Az ÁRKÁD Bevásárlóközpont má-
jus 25-én különleges gyermeknapi 
programmal szeretne kedveskedni 
a kicsiknek. A rendezvény során a 
gyerekek szórakozás köben ismer-
kedhetnek meg az angol nyelv szép-
ségével. A gyerekek öt helyszínen 
- Nagy-Britannia, Ausztrália, Ázsia, 
Afrika, Amerika – találkozhatnak 
az egyes földrajzi terület egyedi 
kultúrájának ügyességi  játékaival, 
készségfejlesztő feladataival. El-
ső állomás az utazási iroda, ahol 
a gyerekek elkészíthetik saját út-
levelüket. A passport valamennyi 
földrészre érvényes. A kis utazók 
minden helyszínen más-más ér-
dekes feladattal találkozhatnak, 
melyek megoldása után pecsétet 
kapnak az útlevelükbe. Ezeket a 
pecséteket az utazás végén Helen 
Doron-os ajándékra válthatják. Az 
igazán kalandvágyó gyerekek kisvo-
nattal járhatják körül a világot. Nem 
maradhat ki a kézműves feladat sem 
a programból: a textilfestés során 
a gyerekek szabadon engedhetik 

fantáziájukat és megtervezhetik 
a saját Helen Doron-os pólójukat. 
A legjobban sikerült T-shirt-öket 
a nyelviskola szakemberei díjazni 
fogják. A program egyik fő vendé-
ge lesz lesz Kangi, a Helen Doron 
nyelviskola óriás plüss kenguruja 
is, aki a játékba invitálja a gyereke-
ket, fotózkodik, játszik velük és a 
lufizásban is részt vesz.
A „Kangi clubban” a Helen Doron 
pécsi angol nyelviskola által kifej-
lesztett interaktív online oktató 
játékokat is ki lehet próbálni. A 
facebook-on korábban meghir-
detett „Fedezd fel a világot” rajz-
verseny eredményét az ÁRKÁD 
gyereknapi rendezvényén hirdetik 
majd ki. A színpadon a nyelviskola 
tanulói félóránként angol dalokkal 
is szórakoztatják a résztvevőket. A 
délután folyamán a kivetítőn „Didi 
the Dragon” kalandjaival, illetve a 
Helen Doron nyelviskola bemutató 
videóival ismerkedhetnek még meg 
a látogatók. 17órakor a gyermek-
napi programunkat a nyelviskola 
tánccsoportjának műsorával zárjuk.
 
Bővebb információ: www.helendoron.hu

Az információs munkakört betöltő 
kollégáink munkája tán a legszembe-
tűnőbb az ÁRKÁD Bevásárlóközpont 
látogatói szempontjából. Mindig a 
legmegfelelőbb és legrátermettebb 
embert választjuk ki a feladatra, aki 
képes a naponta frissülő informáci-
ókkal lépést tartani, azt Önöknek ked-
vesen és szakszerűen átadni és a vá-
ratlan szituációk kezelésében is kellő 
gyakorlattal rendelkezik. Információs 
kolléganőink egyike, Siklódi Zsuzsan-
na április 10-én töltötte nálunk utol-
só munkanapját. Eddigi lelkiismeretes 
munkájáért köszönettel tartozunk: el-
bűvölő személyisége bizonyára sokak 
mindennapjaiból hiányozni fog. Zsu-
zsanna új kihívások elé nézett, melyek-
hez sok sikert kívánunk neki. Helyét 
Szabó Dalma vette át, akinek szemé-
lye nem teljesen ismeretlen Önöknek 
sem. Dalma hostessként évek óta látja 
el az információs teendőket, segítve 
ezzel főállású kolléganőink munká-
ját. Feladatait épp ezért már az első 
munkanapján is kellő szakszerűség-
gel tudta ellátni. Sok szeretettel fo-
gadjuk őt főállású információs mun-
katársként , s, hogy egy picit többet 
megtudjanak Dalmáról Önök is, íme, 
új kolléganőnk rövid bemutatkozója.

„2010-ben érettségiztem az Árpád Fe-
jedelem Gimnáziumban, fő tárgyaim 
társdalomismeret és angol nyelv vol-
tak. Jelenleg a Pécsi Tudományegye-
tem hallgatója vagyok, a Bölcsészettu-
dományi Kar Kommunikáció és média-
tudomány szakán. A család és a bará-
tok nagyon fontosak a számomra. Sok 
időt próbálok velük tölteni. Valamen�-
nyien teljes mértékben támogatják a 
döntéseimet, és segítenek nekem az 
előrejutásban. Így volt ez akkor is, ami-
kor az ÁRKÁD felkérését követően úgy 
döntöttem, hogy immár főállásban is 
elvállalom az információs munkatárs 
posztjának betöltését. Az egyetemi 
éveim kezdetekor kaptam egy lehe-
tőséget az ÁRKÁD-tól, s hosstess-ként 
együtt dolgozhattam a többi kollégá-
val. Kihívásnak éreztem a folyamatos 
pörgést és a fokozott koncentrációt 
igénylő feladatokat, melyeket szívesen 
végeztem. Másfél évig hostessként erő-
sítettem a csapatot, mindig ott voltam, 
amikor szükség volt rám. Nem is volt 
kérdés, hogy igent mondjak. Szeretem 
ezt a közösséget. Könnyű a kollégákkal 
együtt dolgozni: vidámak, és épp ezért 
jó hangulatban telnek a napok. Szere-
tek emberekkel dolgozni, segíteni nekik, 
vagy akár csak egy mosollyal szebbé 

tenni a látogatóink napját. S hogy mi 
változott az első főállású munkanapon 
óta?  Csupán annyi, hogy most rend-
szeresen vehetek részt a ház életében 
és ez által egyre több komplex feladat 
sikeréhez iz hozzájárulhatok.  Részese 
lettem az itt zajló háttérmunkálatok-
nak, s most már én is mindent „benn-
fentesként” nézek. Szeretem ezt a mun-
kát, szeretem az ÁRKÁD látogatói kö-
rét és remélem, hogy minél tovább le-
hetek segítő -és építő része az ÁRKÁD 
Pécs kitűnő csapatának.”

Szabó Dalma Siklódi Zsuzsanna
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Az ÁRKÁD-ban  
irodák és raktárak

 bérelhetők!
Rippner Péter bérbeadási 

menedzser készségesen ad 
további felvilágosítást az 

ÁRKÁD-ban rendelkezésre 
álló irodákról és 

raktárhelyiségekről a  
(30) 507-0107-es, illetve az 

(1) 434-8200-as 
telefonszámon.

GyermekszemmelGyermekszemmel
rajzpályázatrajzpályázat

Előző Gyermekszemmel pályázatunk témája: „A kisoroszlán”.
A nyertes: Pálmai Ádám (7,5 éves). Nyereménye egy 5 000 Ft értékű ÁRKÁD 
vásárlási utalvány.
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Szerencse fel, kedves Olvasóink!
A helyes megfejtést küldjék be 2012. május 31-ig az alábbi címre: ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont Igazgatóság,
7622 Pécs, Bajcsy-Zsilinszky u. 11/1. Kérjük, a levelezőlapra írják rá telefonos elérhetőségüket is!
A helyes megfejtést beküldők között egy 10 000 Ft értékű ajándékutalványt sorsolunk ki.

Előző skandink helyes megfejtése: Prosis  – autómosó az ÁRKÁD 
tetőparkolóján. Szerencsés nyertesünket, Matosics Ferencet Braun 
Tibor műszaki vezető helyettes és Varsányi Szilárd, a Prosis ügyvezetője 
köszönti egy 6 000 Ft értékű teljes külső- és belső autótisztításra feljogosító 
ajándékutalvánnyal.

E havi témánk:

"Repülés"
Pályázataitokat az ÁRKÁD Információs pultjánál 

adhatjátok le, de küldhetitek postai úton is.
Címünk:

ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont Igazgatóság
7622 Pécs, Bajcsy-Zsilinszky u.11/1.

Beküldési határidő: 2012. május 31.

Ne feledjétek el megadni nekünk neveteket, 
életkorotokat és telefonos elérhetőségeteket!

A nyertest egy 5 000 Ft értékű ÁRKÁD Pécs
vásárlási utalvánnyal jutalmazzuk!
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